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نگاهخبرسازان

سیاست خارجی

تیتر خبر

دیدگاه

رقابت برای ریاست مجلس دوازدهم
مجتبی ذوالنور، نایب  رئیس مجلس 
یازدهم گفت: در حال  حاضر حدود 
5نفر به شکل پراکنده برای ریاست 
مجلس دوازدهم داوطلب شده اند که در 
نهایت ممکن است به 2نفر برسد. برخی 

جریان ها  و تشکل ها به من هم پیشنهاد داده اند، اما تصمیم 
قطعی معلوم نیست. / ایرنا

شکل گیری خاورمیانه جدید با محوریت ایران 
سردار سیدیحیی رحیم صفوی، مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه 
پیروزی جبهه مقاومت و ملت فلسطین 
به رهبری ایران قطعی است، اظهار کرد: 
خاورمیانه جدید برخلاف طرح و خواسته 

آمریکا و رژیم صهیونیستی، با محوریت ایران و جبهه مقاومت 
شکل می گیرد. / ایسنا

5 اخطار مقام معظم رهبری به مجلس 
یازدهم

محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه 
اسلامی مهندسین، با بیان اینکه مجلس 
یازدهم 5 اخطار علنی از رهبر معظم  
انقلاب گرفته است، عنوان کرد: 2مورد 

از این اخطارها مربوط به این  بود که نمایندگان در کارهای 
اجرایی دخالت نکنند. /  تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان برای 
بررسی مهم ترین تحولات منطقه به کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست  خارجی مجلس می رود.
  طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس در دستور کار صحن 

علنی هفتگی بهارستان قرار می گیرد.
  شهریار حیدری، نایب  رئیس کمیسیون امنیت  ملی 
مجلس تأکید کرد که کوتاهی و قصور در حفاظت از مرزها از 

سوی پاکستان برای ایران مسجل است.
  محمدصالح مفتاح، دبیر ستاد انتخابات صداوسیما اعلام 
کرد که در دور دوم انتخابات مجلس، شبکه های استانی 

وظیفه تبلیغات را برعهده دارند.
  رسانه آمریکایی »آکسیوس« اعلام کرد تهران به واشنگتن 
هشدار داده از دخالت در حمله اش به اسرائیل خودداری 
کند و گرنه نیروهای آمریکایی در منطقه مورد حمله قرار 

می گیرند.
  در دیدار کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه با معاون 
وزیر حمل ونقل این کشور، روند همکاری های فی مابین 
درباره ساخت راه آهن رشت - آستارا در چارچوب گذرگاه 

بین المللی شمال - جنوب بررسی شد.
  با ابتکار رایزنی فرهنگی  سفارت ایران در 
 پرتوریا، هفته فرهنگی ایران در آفریقای  جنوبی   آغاز

به کار کرد.
  جمهوری اسلامی ایران در نشست آتی مجمع پارلمانی 
کشورهای عضو بریکس در سن پترزبورگ، در سطح رئیس 

مجلس شرکت خواهد کرد.
  الحنفی وردک، معاون دفتر سیاسی طالبان در قطر تأکید 
کرد: ایران در برابر تجاوز اخیر رژیم  صهیونیستی، حق دفاع 

از خود را دارد.

اقدام ویژه ارتش در چابهار
نیروی هوایی ارتش و منطقه آزاد چابهار به منظور راه اندازی و بازسازی فرودگاه بین المللی کنارک همکاری می کنند. 
به گفته امیر حمید واحدی، فرمانده این نیرو، نیروی هوایی در این زمینه همه کمک های لازم را در اختیار مسئولان 

چابهار قرار می دهد. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

اجرای قانون کاهش مدت سربازی تا شهریور 
براساس ماده 102 قانون برنامه هفتم که به تأیید شورای  نگهبان رسید، ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به کاهش 
خدمت سربازی به میانگین 14ماه اقدام می کند. ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در مجلس 
با اعلام این خبر، تأکید کرد: آیین نامه های اجرایی این طرح باید تدوین گردد تا در نیمه اول سال  اجرا شود. / تسنیم

آمریکا معافیت تحریمی ایران 
در حوزه هسته ای را تمدید نکرد

دولت آمریکا در تازه ترین اقدام ضدایرانی خود، معافیت های 
تحریمی را که به ایران اجازه می داد در پروژه های هسته ای خود 

با طرف های بین المللی همکاری کند، تمدید نکرد.
براساس گزارش پایگاه خبری »واشنگتن فیری بیکن«، دولت 
بایدن اجازه داده مجموعه ای از معافیت های تحریمی که به 
ایران و روسیه فرصت می دهد در زمینه هسته ای همکاری 
مشترک داشته باشند، منقضی شود؛ اما به اجرای آن تحریم ها 

متعهد نخواهد شد.
واشنگتن آخرین  بار در اوت2۰2۳ این معافیت ها را تا ابتدای 
سال2۰2۴ تمدید کرده بود، اما اکنون این معافیت ها منقضی 
شده اند. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در گفت وگو 
با این پایگاه خبری توضیح نداد که چرا این معافیت ها منقضی 
می شوند و اظهار کرد که مقام های این کشور همچنان به عنوان 
بخشی از روند بازبینی منظم، معافیت ها را بررسی می کنند و 
اظهارنظر عمومی تنها زمانی که تصمیمی به عنوان بخشی از آن 

بررسی گرفته شود، ارائه خواهد شد.
دولت باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا براساس متن 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( معافیت هایی را صادر کرد 
که به ایران و روسیه و همچنین چین و کشورهای اروپایی اجازه 
می داد بخشی از برنامه هسته ای تهران را به عنوان شروط توافق 
هسته ای 2۰۱5 با ایران، پیش ببرند. سپس دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال های 2۰۱۹ و 2۰2۰ پس از 
خروج از توافق هسته ای، معافیت ها را لغو کرد، اما بایدن پس از 
ورود به کاخ سفید اعلام کرد این معافیت ها را صادر خواهد کرد.

تنبیه ایران، صهیونیست ها را 
پشیمان خواهد کرد

اشارات مقام معظم رهبری درباره ضرورت تنبیه رژیم 
صهیونیستی درخصوص جنایات اخیرش مربوط به 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق، رمز برخورد تنبیهی 
جمهوری اسلامی ایران در آینده تلقی می شود. از آنجایی 
که صهیونیست ها در ۱۳فروردین امسال طی یک اقدام 
تروریستی آشکار کنسولگری ایران، واقع در دمشق را هدف 
قرار دادند و منجر به شهادت 7 تن از نیروهای ایرانی شدند 
و در قبال این اقدام هم جامعه جهانی سکوت اختیار کرد، 
ایران اقدامات تمهیدی دیپلماتیک در منطقه و حتی فراتر 
از آن را جهت تنبیه اسرائیل فراهم آورده و افکار عمومی را 
در جهت ضرورت پاسخ به رژیم صهیونیستی آماده ساخته 
است. به اعتبار دیگر اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
که منجر به شهادت 7نفر از سرداران سپاه پاسداران شد به 
مثابه یک نقض آشکار حقوق بین الملل و نقض احترام به 
خاک سوریه و عملی تروریستی علیه ایران است؛ چرا که 
بنا به حقوق بین الملل مقرهای دیپلماتیک دارای مصونیت 
سیاسی هستند؛ لذا این اقدام صهیونیست ها را باید به 
تعبیری تجاوز و تهاجم به خاک کشورمان ایران تلقی کرد 

که نباید به هیچ عنوان بی پاسخ بماند.
با توجه به وجهه جمهوری اسلامی ایران در جهان و اقتدار 
نظامی و ملی اش در منطقه، تمام مردمان آزاده جهان انتظار 
 دارند که جمهوری اسلامی در واکنش به جنایت اسرائیل

یک  عمل تنبیهی درخور را در پیش گیرد؛ اما ایران با 
هوشمندی و درایت ضمن محفوظ     شمردن حق برخورد 
با اسرائیل، داهیانه در زمین اسرائیل بازی نکرد و اقدامی 
شتاب زده را در دستور کار خود قرار نداد؛ بلکه با درنظر 
گرفتن شرایط حال حاضر و کنترل آن، بالاخص کنترل 
افکار عمومی سعی کرد نقشه خود را پیگیری نماید. اقدام 
اسرائیل حیثیت ایران در عرصه بین المللی را مخدوش 
ساخته و لازم است تهران برای ترمیم این خدشه به 
شکل مستقیم و غیرمستقیم اقدامات تنبیهی اش در 
قبال اسرائیل را عملی سازد. بیان کردن ضرورت تنبیه 
اسرائیلی ها در حقیقت چراغ سبز مقام معظم رهبری به 
فرماندهان نظامی ایران بود تا اقدام خود علیه اسرائیل را 
در زمان و مکان مناسب عملی سازند. در حال حاضر ایران 
تمام تمهیدات خود را برای اقدام تنبیهی علیه اسرائیل 
فراهم آورده است و همه واحدهای مربوطه در قبال پاسخ 
به اسرائیل آماده هستند؛ در آن سوی میدان سران سیاسی 
کشورهای دیگر هم نفس هایشان در سینه حبس است تا 
ببینند اقدام ایران علیه اسرائیل چگونه خواهد بود که البته 
این موضوع به زمان و مکان بستگی دارد. پاسخ ایران به 
صهیونیست ها بسیار دردناک خواهد بود و به نظر می رسد 
ایران اشغالگران اسرائیلی را بابت 
اقدامات اخیرشان پشیمان 

خواهد کرد.
حسن هانی زاده 
کارشناس مسائل منطقه

 سناریوهای ایران
در مواجهه با صهیونیست ها

موضوع انتقام و رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی، 
همواره در دستور کار جمهوری اسلامی ایران بوده است. 
علاوه بر رژیم صهیونیستی، انتقام از آمریکایی ها نیز در 
دستورکار است. در حقیقت در تمامی تحولات اخیر منطقه، 

نقش آمریکایی ها عیان است. 
حمایت همه جانبه بایدن از رژیم صهیونیستی واضح و 
مشهود است و تأکید کرده که حمایت او از این رژیم، آهنین 
است. قطعا در حمله به کنسولگری ایران در دمشق نیز 
آمریکا در جریان بوده است؛ اما تلاش می کند در ظاهر خود 
را کنار بکشد؛ بنابراین حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
ایران را به نقطه نهایی مقابله با رژیم صهیونیستی رسانده 
است. ولی اینکه این پاسخ چگونه و به چه شکل باشد، به 
ملاحظات مسئولین برمی گردد. در ۴۸ ساعت گذشته، 
مردم رژیم صهیونیستی آرامش ندارند و تلاش می کنند 
ایران را به عدم حمله به اسرائیل متقاعد کنند. این وضعیت 
نشان می دهد آمریکایی ها نیز دیگر توان حمایت از رژیم 
صهیونیستی را ندارند و کار به جایی رسیده که استرالیا، 
آلمان و انگلیس با ایران تماس می گیرند و کشورمان را به 
خویشتنداری دعوت می کنند. حفظ این موقعیت برای ایران 
ضروری است تا رژیم صهیونیستی از باتلاقی که در آن گیر 

افتاده، توان خروج نداشته باشد. 
انتقام اصلی ایران، اخراج آمریکا و رژیم صهیونیستی از غرب 
آسیاست و در این مسیر باید با متحدان خود یعنی چین و 
روسیه نیز هماهنگ شویم. حتی انتقام از ترامپ و پول های 
بلوکه شده نیز در دستور کار خواهد بود. بازشدن جبهه های 
مختلف در نبرد با رژیم صهیونیستی و جنگ ترکیبی، 
ازجمله سناریوهای جمهوری اسلامی ایران خواهد بود؛ 
بنابراین برای تغییر معادله و اخراج رژیم صهیونیستی و 

متحدانش از منطقه، انتقام گیری لازم خواهد بود.
ابوالفضل ظهره وند
کارشناس مسائل غرب آسیا

  تل آویو باید هزینه متناسب بپردازد

فوأد ایزدی
کارشناس ارشد مسائل آمریکا

رهبر معظم انقلاب طی روزهای اخیر بر ضرورت تنبیه رژیم صهیونیستی به عنوان متجاوز 
تأکید کردند؛ این راهبردی است که با توجه به تحولات میدانی و وضعیت حاکم بر 
سرزمین های اشغالی، ضرورتی محوری به حساب می آید. نکته اینجاست که در شرایط 
کنونی تبیین ضرورت های تنبیه رژیم صهیونیستی چندان پیچیده نیست و گویای این 
واقعیت راهبردی است که اگر تل آویو در وضعیت کنونی با تنبیه بازدارنده ای مواجه نشود، 
شرارت هایی مانند آنچه اخیرا در دمشق و در جریان حمله به ساختمان کنسولگری ایران 
شاهدش بودیم تکرار خواهد شد. معتقدم اهمیت راهبردی »تنبیه متجاوز« دراین نکته نهفته 
است که اگر رژیم صهیونیستی بابت شرارت ها و جنایت های تروریستی فزاینده ای که در 
سرزمین های اشغالی و همچنین منطقه مرتکب می شود هزینه متناسبی نپردازد، به اقدام های 
جنایت آمیز خود ادامه می دهد و باز هم شاهد حملاتی تروریستی مانند 
آنچه در دمشق اتفاق افتاد خواهیم بود. درواقع با توجه به اینکه مقام های 
رژیم صهیونیستی قائل به هیچ گونه محذوریت اخلاقی نیستند و 
به راحتی تعهدات بین المللی را زیرپا می گذارند و درعین حال از حمایت 
آمریکا و برخی دولت های اروپایی نیز برخوردارند، تنبیه 
این رژیم ازسوی جمهوری اسلامی ایران می تواند اقدامی 
راهبردی به منظور مهار شرارت های تل آویو به حساب  آید. 
صهیونیست ها ثابت کرده اند زبانی به جز زبان زور را درک 
نمی کنند و این موضوعی است که اتخاذ راهبردهای 

تنبیهی ازسوی تهران را گریزناپذیر کرده  است.

  درس عبرتی برای متجاوزان

ابراهیم عزیزی
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

همانگونه که رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز عید سعید فطر تأکید کردند، تنبیه رژیم 
صهیونیستی به عنوان یک دولت متجاوز، آن هم در شرایط کنونی و با توجه به تحولات ماه های اخیر 
در سرزمین های اشغالی، ضرورتی انکارناپذیر به حساب می آید که علاوه بر دارا بودن جنبه های 
بازدارنده، دشمنان را به صورت ملموس تری با تبعات و هزینه های شرارت علیه منافع ملی ایران 
آشنا خواهد کرد. نکته اینجاست که اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق که به شهادت جمعی از مستشاران نظامی ایران در 
سوریه انجامید، همانگونه که رهبر معظم انقلاب نیز در روزهای اخیر اشاره کردند، تجاوز به خاک 
ایران به شمار می رود و تل آویو باید پاسخی قاطع و پشیمان کننده ای دریافت کند. مقام های 
رژیم صهیونیستی و همچنین همه دشمنان ملت ایران باید به این درک شفاف و واضح برسند 
که هرگونه اقدام تجاوزکارانه ای با پاسخ پشیمان کننده ایران مواجه خواهد 
شد و تبعات غیرقابل تحملی خواهد داشت. این رویکرد هزینه های اقدام 
خصمانه علیه منافع ملی ایران را بالا می برد و درنهایت سبب ایجاد نوعی 
بازدارندگی خواهد شد. در واقع یکی از اصلی ترین ضرورت های »تنبیه 
متجاوز« در برهه کنونی معطوف به این نکته است که هیچ نیروی 
متخاصمی جرأت تجاوز، اهانت و اقدام علیه منافع ملت ایران 
را نداشته باشد. دشمنان ایران باید بدانند که راهبرد محوری 
جمهوری اسلامی تعامل حداکثری در سطح بین المللی و 
برخورد پشیمان کننده با هر متجاوزی است و دراین زمینه 

مسامحه ای در کار نخواهد بود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

ساعت صفر»تنبیه«
پاسخ پشیمان کننده به شرارت های تل آویو، این رژیم و حامیان غربی اش را با ابعاد متفاوت توان بازدارنده ایران آشنا می کند

ساعت انتقام از رژیم صهیونیستی فرا رسید

شرارت ها و جنایت های رژیم صهیونیستی 
طی 6 ماه گذشته، آن هم در گستره منطقه ، 

در شرایطی ادامه دارد که تحولات جاری 
نشان می دهد راهبرد »تنبیه« این رژیم 
ازسوی جمهوری اسلامی، طی روزهای اخیر، 
معادلات منطقه را تحت تأثیر قرار داده  و به 

ضرورتی انکارناپذیر تبدیل شده  است.
 تأکید اخیر رهبر معظم انقلاب در خطبه های 

نماز عید سعید فطر مبنی بر اینکه »رژیم  
صهیونیستی باید تنبیه شود و تنبیه خواهد 
شد« در شرایطی است که رژیم صهیونیستی 
طی ماه های اخیر همواره راهبرد خود را بر 
افزایش سطح تنش ها در منطقه استوار و 
تلاش کرده با کشاندن دامنه نبرد به نقاط 

پیرامونی، راه نجاتی از بحران های پدیدآمده 
در سرزمین های اشغالی برای خود بیابد. 
دراین میان اما، با توجه به تحولات جاری 
در منطقه، اتخاذ راهبرد »تنبیه تل آویو« 
با ضرورت هایی همراه است که در ادامه به 

بررسی آنها می پردازیم.

رویکردهای ثبات زدای تل آویو طی 6 ماه گذشته 
منطقه غرب  آسیا را با چالش های عدیده ای مواجه 
کرده  است. اگرچه مقام های جمهوری اسلامی 
طی ماه های گذشته بر ضرورت اتحاد منطقه ای 
و بین المللی به منظور مقابله با تهدیدهای فراگیر 
تل آویو تأکید کرده اند، اما اقدام های تروریستی 
ماه های اخیر این رژیم، به ویژه حمله تروریستی به 
کنسولگری ایران در دمشق، نشان داد تصمیم سازان 
صهیونیست بی ثبات سازی منطقه را به عنوان یکی از 
اصلی ترین راهبردهای خود مدنظر دارند. در چنین 
شرایطی »تنبیه« تل آویو ازسوی تهران می تواند 
اقدامی راهبردی درمسیر موازنه سازی منطقه ای در 
مواجهه با رژیم صهیونیستی به حساب  آید و جنبه 

ثبات ساز داشته باشد.

مهار شرارت های مستمر تل آویومقابله با بی ثبات سازی منطقه
با اینکه طی روزهای اخیر رایزنی های 
دیپلماتیک گسترده ای ازسوی 
مقام های منطقه ای و بین المللی برای 
منصرف کردن جمهوری اسلامی از 
»تنبیه متجاوز« در جریان بوده، اما 
تصمیم راهبردی ایران برای دادن 
پاسخ پشیمان کننده به تل آویو نقش 
مؤثری در مهار شرارت های فزاینده 
رژیم صهیونیستی در منطقه خواهد 
داشت. برخی کارشناسان معتقدند 
تنبیه این رژیم ازسوی ایران آمریکا و 
دولت های اروپایی را بر مهار اقدام های 
ثبات زدای رژیم صهیونیستی متمرکز 

خواهد کرد.

رژیم  ۱۳فروردین ماه  حمله 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق نقض 
آشکار همه معاهدات بین المللی در 
مورد مصونیت مراکز دیپلماتیک بود که 
اگرچه پاسخ مناسبی ازسوی نهادهای 
بین المللی دریافت نکرد، اما »تنبیه 
متجاوز« ازسوی جمهوری اسلامی 
پاسخی حداقلی در برابر نقض 
معهدات بین المللی محسوب می شود 
و هزینه چنین شرارت هایی را ازسوی 
رژیم صهیونیستی برای تل آویو و 
متحدان غربی اش به شدت افزایش 

خواهد داد.

پاسخ به نقض قوانین بین المللی ایجاد بازدارندگی
اگرچه حملات تروریستی به اهداف ایرانی 
و مستشاران جمهوری اسلامی طی ماه های 
گذشته ازسوی رژیم صهیونیستی ادامه 
داشته و کارشناسان هدف از چنین راهبردی 
را گسترش دامنه تنش های منطقه ای ازسوی 
تل آویو ارزیابی می کنند، اما تغییر راهبرد 
ایران از »صبر استراتژیک« به انجام واکنش 
متقابل، نقش مهمی در ارتقای بازدارندگی 
ایران در مواجهه با رژیم صهیونیستی 
خواهد داشت. دادن پاسخ پشیمان کننده 
به شرارت های تل آویو این رژیم و حامیان 
غربی اش را با ابعاد متفاوت توان بازدارنده 
ایران آشنا می کند و سطح بازدارندگی ایران 

را به شکل قابل توجهی افزایش خواهد داد.
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اگرچه طی ماه های گذشته و با وجود شرارت های 
مستمر رژیم صهیونیستی در حمله به مستشاران 
ایرانی، ایران کوشیده با در پیش گرفتن راهبرد 
»صبر استراتژیک« از دامن  زدن به تنش ها 
در سطح منطقه جلوگیری کند، اما در شرایط 
کنونی و با توجه به حمله مستقیم تروریستی 
به کنسولگری ایران در دمشق، تنبیه این رژیم 
ازسوی ایران شکنندگی راهبردی تل آویو در 
مقابل تهران را در معرض دید افکارعمومی جهان 
قرار خواهد داد. در واقع کارشناسان معتقدند 
واکنش نظامی ایران به صهیونیست ها ضربه ای 
به مراتب سهمگین تر   از»طوفان الاقصی« برای این 
رژیم  خواهد بود و هیمنه نظامی- دفاعی تل آویو 

را بیش از پیش در هم خواهد شکست.

قدرت نظامی ایراناثبات شکنندگی راهبردی تل آویو
اگرچه طی سال های اخیر قدرت 
نظامی ایران، به ویژه در حوزه موشکی و 
پهپادی به کابوسی برای تصمیم سازان 
آمریکایی- صهیونیستی تبدیل شده 
 است، اما دریافت ضربه مستقیم از ایران 
آنان را به صورت شفاف تری با توان نظامی- 
راهبردی ایران آشنا خواهد کرد. اینکه 
جمهوری اسلامی از توان نظامی کافی 
به منظور طراحی سناریوهای متفاوت 
و برخورد نظامی با رژیم صهیونیستی 
برخوردار است تصمیم سازان و تحلیلگران 
غربی را بیش از پیش با واقعیت های 
میدانی و تبعات ورود به منازعه نظامی 

با ایران آشنا خواهد کرد.

تأکید جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه 
رژیم صهیونیستی به عنوان یک رژیم متجاوز 
باید »تنبیه« شود نشان دهنده آمادگی 
تهران برای به کارگیری سناریوهای مختلف 
با هدف مدیریت  بحران های فزاینده در 
سطح منطقه  است و اقتدار راهبردی ایران 
در مقابله با شرارت های رو به گسترش 
تل آویو و حامیان غربی اش را به جهان نشان 
خواهد داد. اقدام تنبیهی جمهوری اسلامی 
در مواجهه با رژیم صهیونیستی این پیام 
روشن را خواهد داشت که دست تهران برای 
مقابله با تهدیدهای رو به گسترش باز است 
و سناریوهای متفاوتی برای این منظور در 

دست دارد.

آمادگی ایران برای سناریوهای مختلف استفاده از حق مشروع
حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق با 
محکومیت گسترده جهانی مواجه شد و 
همگان متفق القول بودند که چنین اقدامی 
نقض حقوق بین الملل و کنوانسیون های 
وین ازسوی تل آویو و نادیده انگاشتن 
مصونیت دیپلمات ها و مراکز و تأسیسات 
دیپلماتیک بوده است؛ موضوعی که حق 
»دفاع مشروع« را برای جمهوری اسلامی 
محفوظ می دارد. در چنین شرایطی، 
تنبیه متجاوز ازسوی تهران به عنوان حقی 
مشروع دارای ابعاد بازدارنده گوناگونی 
خواهد بود که ضرورت تحقق آن را بیش از 

پیش یادآور می شود.
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